
fflch
FACULDADE DEFtLOSOFIA.

LETRASECIENCIASHUMANAS
UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRõNICO BEC 27/2021 - FFLCH

Processo N9 2021.1.1836.8.3

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao Pregão Eletrõnico BEC

27/2021 -- FFLCH-USP, conforme adjudicação do Pregoeiro em ato de 25/10/2021. e

autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: MASTERMIX COMERCIAL E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 02.765.787/0001 -08

ITEMOl-MICROCOMPUTADOR

QUANTIDADE: OI

VALOR UNITÁRIO: R$ 21.400,00

VALORTOTALDOITEM OI

quatrocentos reais).

R$ 21 .400,00 (vinte e um mil e

São Paulo,28 de outubro de 2021

PROF

DIRETOR

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: (1 1) 3091 .4709 5055 041 7 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.ünaceiro.fnch.usp.br/compras



276 Paulo.131 (209) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l sábado.30 de outubro de 2021

Valor do Lote 1 : RS 2586.00 {dois mil quinhentos e oitenta

Valor do Lote 2: RS 1 .1 38.00 (mil «nto e trinta e oito reais)

Vala do Lote 3: RS S.t70.00 (dno mil cento e setenta

Vala do Lote 4: R$ t.8S6.00 (mil ohocentos e cinquenta

e seis)
Valor do Lote S: RS 4.666.00 (quatro mil seiscentos e ses-

Valor do lote 6: RS 1 .841.00 (mil oitocentos e quarenta e
um reais)

Valor do Lote 7: RS 3.786.00 (três mil setecentos e oitenta

Valor Total dos Lotes l a 7; RS 21 .043.00 (vinte um mil e
quarenta e trêsreais)

Homologa o pro«dimento licitatório e autorizo a respec-
tNa despem. confonne adjudicação do Pregoeiro em ato de
27n9n021

s)

)

)

)

EIRELI

CNPJ:07.086.868/0001-03

Vencedor do(s) Item(ns): 14 a 19
Vencedor do(s) Lotets): 4 e 5

Valor Total(llegodado): RS 48294.78
forre«da 2 :VOLVI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA
CNPJ:64.533.797/000t-7S

Vencedor do(s) Item(nsl: l a 13

Vencedor do(s) Lotels): 1. 2. 3
Valor Total(Negociado): RS 99.41 3.03
letal Geol (tlegodado): RS 1 47.707.81
Dapacho do Diretor de 29/1 0/202 1
Homologa o proadimento licítat&io ref«ente ao Prqão

eletrõnio n' 23/2021 conforme informações do Sr Pregoeiro em
ato de 2910/2021 e AUTORIZO a despem

Pregão Ele&õnko n' 24/202t
Pro«sso 2021 .1 .00809.23.6

Re 24/2021. realizada em 26/10/2021 anexada aos autos.
o pregoeiro d«ignado pelo St. Diretor data faculdade às fls.

do pro«sso acima qigrafado. dassifimu o objeto listado às
seguintes empresas. observando as esp«ificações e demais
elementos onfoíme dRêxO l do Edital:

Fanecedor 1 : HIPOMED COMERCIO ATACADISTA DE PRO.
DUTOS PARA SAUDE UDA

CNPJ: 32.141 .698nOO1 -51

Vencedor do(s) Item(ns): l e 2

Ven«dor do(s) Lote(s): l
Valor Total(Negodado): RS 1 99.87S,00
Fornecedor 2 : SUPRIR.IED COM.DE PRODUTOS ODONTO

MEDICO HOSP l:DA - ME

(NPJ: 73.091 .O1 9DOO1 -64

Ven«dor do(s) Item(ns): 3 e 4
Ven«da do(s) Lote(s): 2
Valor Total(Negodado): RS 23.785.00
Total Geral (Negociado): RS 223.660.00

Despadlo do Diretor de 29/1 Q/202 1
Homologa o píoadimento lidtat6rio refaente ao Pregão

eleuõníco n' 24/2021 confame informações do Sr Pregoeiro em
ato de 2910/2021 e AUTORIZO a despesa

F edor

[)e a(ardo mm a Ata da são pública do Pregão Eletr&

!mpresa ESC fonseccas Segurança EIREU. insaita no CtlPJ sob

05.408389/000t-22. sediada à Rua Idajor Caetano da (:testa.
65. Sentam. São Paulo - Sl! CEP 02.01 2.0SO. lqresentada na

l l .

PREFEITURA DO CAMPUS USP DE BAURU
ot cp 7q.z021pusp4mspns.l 0202 1
Pr«essa: 201 6.1 .80.1 33 (e seus volumes)
Contrato n' 1 4/201 6 - PUSP-B

Objeto: Concisão de uso de espaço para prestação de
serviços de landlonete em próprios da USP.

Assunto: Resdsão unilateral do conuato e apli(anão de
penaldades

forma de seu estatuo modal doravante denominada simples
mente (ONTRATADA. firmam o presente teimo de aditamento
ao conuato n' 67/2020. com fundamento no aR. 57

da Lei 8.666/1 993. e nas demais Portarias referidas no contrato.
vigentes no ambito da Universidade de São Paulo. obed«mdo

as seguintes disposições
CÚUSUH PRIMEIRA - DO OBJETO

1 .1. 0 presente termo aditivo tem como objeto a PRORRO

CAÇÃO da vigênda do ajuste por mais um período de 12(doze)
meses a contar de 01 /1 1/2021

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VHOR E DOS RE(URSOS

2.1. O wbr total atualizado do contrato para o novo perí
odo de vighcia do ajuste {de 01/1 1/2021 a 31/10/2022) é de

RS 1.784.489.60 (um mihão, setKentos e oitenta e quatro mit

ALEXANDRA GARBOSA PnELINKAR PRMIDO

Prezada Senbra.
A Prefeitura do (impus USP de Bauru. neste ato represen-

tada pdo Prefeito do Campus. diante da fará de pagamento

no Ofkio GP 069 21/PUSP-B/USP/l S.102021. e tendo em vista
a (alta de manifestação formal da empresa apresentando defe-

sa prévia. wm por intermédio desta informar que está sendo
escondido unilat«almente o contrato dacMo acima com Vossa

Empresa a parir desta data. conforme Temo de Rescisão em

daçtaxaç dp ad btraçã lév dpv\daç dnrritaçrq

FACULDADE DE FILOSOFIA LETRAS E
CIÊNCIAS HUMANAS

22. A despem onerará a Classificação Funcional Programa.
ca: 10302.930.S276 - Classificação da Despesa Orçamentária

3.3.90.37.95 - fonte Recursos: Tesouro do Estado e/ou Recursos

Próprios. do orçamento da CONTRATANTE. em confomidade
m o disposto no parágrafo I'. do artigo 12 da Lei n' 10320.

de 1 6/t 2/1968. obsewada a seguinte disuibuição:
2021 - ns 298.492.80

2022 -RS1.48S.996.80
CÜUSULA HR(EIRA - DA RENOVAÇÃO DA GARAlah
3.1. O valor total da garantia contratual (5% do vabr relê.

ido para (12) doze meses no subitem 2.1) é de RS 89.224.48
(oitenta e nove mil duzentos e vinte e quatro reais e quarenta

3.2. 11este ato. a COlfTRATADA compromete-se a renonr.
o prazo de tO {dez) dias úteis a garantia contratual mediante

caução em dinhdro ou em dtulos da dada públia ou apresen-
tação de fiança bancária ou seguro-garantia. com vendmento
para 60 (sessenta) dias depois do término da vighcia do ajuste

PARÁGRAFO PRIMEIRO -A garantia a que se refere o item
3.1 desta cbusuk será liberada ou restiuida após a execução
do COrfTRATQ sendo entendida como témino da execução a
data do úhmo pagamento devido pda COlfTRATANTE

PARÁGRAFO SEGUNDO - Caso a garantia oferecida peb
CONTRATADA evidmcíe qualqu« impropíiedade ou incorreçãa
em seu teor ou origem. a CONTRATANTE pod«á. a qualquer
tempo eiógir sua regularização ou substituição no prazo de 05
(dno) dias úteis a untar da data da intimação.

PARÁGRAFO TERCEIRO A falta de atendimento à convoca

quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos) efquatrocentos e onenla e F
jarV2021.

s e seBenTa temi

oito «ntavos)

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 2S/2021

O Diretor da FFL(H-USP homologa o julgamento refaente

FFLCH

01 do Píeqão Presencial 25/2021 - FFL(H-USPit Pi diu

anexa, devido ao não cumprimento de dáusubs ontratuais em
tfoímidade com os ambos 77 e 78 da tei 8.666/93.

Alertamos ainda que o imóvel dewrá ser restituído à Con
cadente em conformidade com os itens 5.1 3 e 9.4 do Contrato.

esta Empíe9 devido à rescisão do ontrato:
Apli(ação de multa de 20%(vinte por cento) sobre o miar

C

Informamos també penalídada plíod

dica à empren wncedora. informe registro na ata da fusão
pública de lUtO/2021. e autora a despem

nEM OI

EIHPRESA WNCEDORk S(S COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES
LTDA - hIE

CNPJ:68.142.462/0001-87

REFORMA DO PISO C(J E REFORMA DA SALA DA REMATA
DE HISTÓRIA

VALOR TOTAL 39.96S.n

novKentos e sessenta e dnm Reais)
go Paukb 28 de outubro de 2021
Ptot Dr. nulo Mastins
DIRaOR

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELnRÓNICO BEC 27n021
FFLCH

Pr«esmo 2021 .1 .1 836.8.3

O Diretor da FFL(H-USP homologa o julgamento referente
ao Pregão Eletrõnico BEC 27/2021 - FFLCH-USR conforme
adjudicação do Pregoeiro em ato de 25/10/2021. e autoriza a

Suspensão temp«ária por 02 (dois) anos para listar e
contratar com a Administração.

Obrigação não cumprida(taxas adminisuativas)

Outubro/2021: (RS 736.78 / 30) x 2 dias = RS 49.12
flovembra/2021: RS 736.78

Dezembro/2021: RS 368.39
Janeiro/2022: RS 368.39
ferreiro/2022: (RS 368.39 / 30) x 6 dias = RS 73.68

Valor total das obrigações não cumpridas: R$ 1.S96.36
1.culta de 20e% sobre vabr total das obrigações não cum

pridas:RS 319.27
Diante o expato. fica estabeleddo o prazo de OS(cinco)

pagamento da multa junto à Tesouraria da Prefeiüra do Campus

USP de Bauw ou apresentação de recurso, nos termos do artigos
8' e 9' da Portaria GR 3.161/99.

Prol Dr. José Henrique Rabo
Prefeito do Campus USP de Bauru
PREFEnURA DO CAMPUS USP DE 8AURU
Teimo de Resdsão Unilateral

Pro«sso: 201 6.1 .80.1 33 (e seus volumes).
Contrato no. 14/2016 - (ontratante: Universidade de São

Paulo. por intamédio da Prefeitura do Campa USP de Bauru
Contratada: AIEXANDRA GARBOSA PETELINKAR PRAlIDO
CNPJ: 24.098.699DOO1 -32
1.modalidade da lidtação: Conmrrência Nadonal

da obrigação não cumprida;

dias úteis. contar do reagi to dnt ti$cação pa

(Trinta e nove m

FACULDADE DE SAÚDE PÚBLICA

despesa
EMPRESA VENCEDORA MASTERMH COMERCIAL E SER.

UÇOUDA
CNPJ: 02.76S.787/000] -08
nEM OI - MI(ROC014PUTADOR

QUANTIDADE:OI
VALOR UNITÁRIO: ns 21 .400.00

FLOR TOTAL DO nela OI ......''''''-'-''''-''''.'''--..... KS
21 .400.00 (vinte e um mil e quatro«ntos leais).

São Paulq 28 de outubro de 2021
PROL DR PAULO MAmlriS
URETOR
PREGÃO PRESENCIA 26n021
PROCESSO 2021 .t .16%.8.8

SUSPENSÃO

Tendo em vista que r«ebemos um pedido de impugnação.
resolvemos suspender o «Mmê para aMlise do pedido

A nova data. hora e a resposta da impugnaçaq serão
diwlgados e publiados assim que tivemlos a resposta da área
tónica

9o Paulq 29 de outubro de 2021
PAULO hIARTINS
DIRETOR

RnIFICAÇÃO
PREGÃO 05n021
PROCESSO: 2021.1.244.6.9
OFERTA DE COMPRA F1' 102106100S820210(00012

OBJETO: SERVIÇOS DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJE
NO PnEABULO DOEDITAL

ONDE Self:
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA

ELETRÓNICR 21/iaQ021 '
LERA-SE:

'DmA DO INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA
ELaRÓNICA 03/1 1n021

'DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
M/l ln021 '

UK-SE
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBUCk

lalln021'
São Paul 29 de outubro de 2021 .

ção para regularização ou substituição da garantia na forma e
prazo especõados no parágrafo anterior sujeitará a CONTRA

FIADA às seguintes onsequêndas:
Retenção dos pagamentos que Ihe unam devidos para

recomposição da garantia contratual. na modalidade caução

:onsequente apfcação das penalidades previstas na Cláusub

Dédína Primeira do Contrato, e. ainda. a rescisão do ajuste com
fundamento no algo 78 da Lei Federal n' 8.666/93

PARÁGRAFO QUARTO - Na hipótese do parágrafo anteríol.
:aberá à Adminisbação contratante deddir motivadamente

em dinheiro; ou
ll - (ara(tpri7 contratual. ensejando1 ( de inexewç.Ç Objeto: Concessão de uso de espaço para prestação de

seMços de bndlonete em próprios da USP.
Valor total do contrato: R$ 7367.80
Data de assinatura: 29/1 0/202 1

FACULDADE DE ZOOTECNn E
ENGENHARIA DE ALIMENTOS

contratual ou a caracterização da inexecução contratua
Perman«em inalteradas as demais dáusubs contratuais.

E. pa assim estarem justas e contratadas. as partes afinam
prennte termo de aditamento em 02(duas) vias. de igual teor.

Este termo entrará em vigor a partir de 01/1 1/2021
Data da assinatura: Bauw. 28 de outubro de 2021

Publicação Trimestral dos preços registradoS nos termos
do art. l S. S 2'. da Lei federal 8.666/93 e do Decreto Estadual


